
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 28.08.2020                                                                                               № 328 
 
Об утверждении Порядка формирования 
и ведения реестра муниципальных 
программ Нагорного сельского поселения 
 

 

 
 

В целях учета муниципальных программ Нагорного сельского 
поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2013 года 
N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Уставом Нагорного сельского поселения, 
администрация Нагорного сельского поселения 

пос т ановля е т :  

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра 
муниципальных программ администрации Нагорного сельского 
поселения согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
Глава администрации                                                                    О.И.Копылова  
 
 
 
 



 

 

2

 

Приложение 
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения  

от 28.08.2020 № 328 
 

 
 

ПОРЯДОК 
формирования и  ведения реестра муниципальных программ  

Нагорного сельского поселения ра 
 
Настоящий Порядок устанавливает требования к формированию и 

ведению реестра муниципальных программ Нагорного сельского поселения 
(далее - Реестр программ) - перечень утвержденных муниципальных 
программ, содержащий сведения о программах. 

 
1.Реестр муниципальных программ - перечень утвержденных 

муниципальных программ, содержащий сведения о программах. 
2. Реестр программ содержит следующую информацию: 
-наименование программы; 
-номер, дата, наименование документа, которым утверждена программа 

(в т.ч. о внесении изменений); 
-сроки реализации муниципальной программы; 
-исполнитель программы; 
-сведения об объеме финансирования (в т.ч. по годам действия 

муниципальной программы) с указанием источников финансирования; 
-фактическое финансирование муниципальной программы; 
-состояние программы (действует, завершена, приостановлена, 

продлена). 
3. Реестр программ оформляется в виде таблицы по форме согласно 

приложению к Порядку. 
4. Основанием для включения программы в реестр муниципальных 

программ является постановление администрации Нагорного сельского 
поселения об утверждении программы. 

5. Формирование и последующее ведение реестра программ 
осуществляет финансовый отдел администрации Нагорного сельского 
поселения. 

6. Ведение реестра муниципальных программ осуществляется на 
электронном носителе путем внесения в него соответствующих записей по 
каждой программе. 

 
 

 



Приложение к Порядку 
формирования и ведения реестра 

муниципальных программ 
Нагорного сельского поселения  

 
 
 

РЕЕСТР 
муниципальных программ Нагорного сельского поселения 

 
 

N 
п/п 

Наименова
ние 

муниципал
ьной 

программы

Номер, дата, 
наименование 
документа, 
которым 

утверждена 
муниципальная 
программа (в 
т.ч. о внесении 
изменений) 

Сроки 
реализации 
муниципал

ьной 
программы 

Исполнитель 
программы 

Объем финансирования 
(тыс. рублей) 

Состояние 
программы 
(действует, 
завершена, 

приостановлена, 
продлена) 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 


